
 

 

 

Campus, Via Amendola, 165/A - 70126 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5442514-  • fax (+39) 080 5442504 
maria.cortese@uniba.it  
www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/disaat 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

DIPARTIMENTO DI SCIENZE AGRO-AMBIENTALI E 
TERRITORIALI 
DEPARTMENT OF AGRICULTURAL AND  ENVIRONMENTAL SCIENCE 

 

  

 

 

 

 

 

DETERMINA n.2 del 09-01-2018 

 

 

OGGETTO: Realizzazione di macchina per la separazione di vinaccioli da vinaccia 

CIG Z7821A1306 

 

Premesso che 

La dott.ssa A. Tamborrino, nell’ambito del progetto Solbiogrape  ha la necessità di 

realizzare una macchina per la separazione di vinaccioli da vinaccia; 

 

Vista  

la nota datata 8-01-2018   con la quale la dott.ssa Tamborrino ha chiesto di avviare la 

procedura selettiva per l’affidamento dell’incarico  

 

CONSIDERATO  

che la spesa trova copertura sui Fondi – Solbiogrape di cui è Responsabile la richiedente; 

 

CONSULTATE  

le convenzioni attive presenti sul sito www.acquistinretepa.it;  

 

CONSIDERATO  

che la fornitura di cui trattasi non è disponibile sullo stesso mercato elettronico della P.A.;  

 

VISTO  

il Regolamento sulle acquisizioni di beni e servizi di questa Università per quanto 

compatibili con il Nuovo Codice degli appalti d.lgs.50/2016 e sue integrazioni e 

modifiche; 

 

CONSIDERATO  
 

Che occorre avviare una procedura di affidamento in oggetto  per un importo inferiore 

alla rilevanza comunitaria ex art.36, 2c. lett.a con scelta del contraente mediante il criterio 

del prezzo più basso;  

  

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni indicate in premessa  

 di avviare un’indagine di mercato mediante avviso esplorativo da pubblicare sul 

sito web del Dipartimento per l’affidamento dell’incarico di: 

 

mailto:maria.cortese@uniba.it


 

 

 

Campus, Via Amendola, 165/A - 70126 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5442514-  • fax (+39) 080 5442504 
maria.cortese@uniba.it  
www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/disaat 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

DIPARTIMENTO DI SCIENZE AGRO-AMBIENTALI E 
TERRITORIALI 
DEPARTMENT OF AGRICULTURAL AND  ENVIRONMENTAL SCIENCE 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

                    Realizzazione di macchina per la separazione di vinaccioli da vinaccia. 

 

Per la realizzazione di tale apparecchiatura occorre l’assemblaggio del seguente materiale: 

 

1.Tramoggia carico vinaccia con sistema di alimentazione a coclea motoriduttore e 

    motore elettrico con inverter per alimentazione vinaccia 

2.Aspo sbattitore con palette, motore elettrico con inverter 

3.Aspo sbattitore pulitore rotante cestello 

4.Cestello di separazione  

5.Vasca di raccolta polpa dotata di coclea per lo scarico esterno, motore elettrico per  

   coclea scarico polpa 

6.Telaio portante su ruote 

7.Impianto elettrico completo di quadro comando. 

 

 Inoltre determina che 

   il valore massimo dell’affidamento è pari a euro 8.200,00 esclusa IVA 

   che il servizio sarà affidato accertati i requisiti di idoneità professionale; 

di stabilire come criterio di aggiudicazione ex art. 95, Codice degli appalti, il prezzo più basso su base 

d’asta. 

di nominare la dott.ssa A. Tamborrino  Direttore esecutivo del contratto. 

di nominare il Dott. D. Tarantino  referente tecnico del contratto. 

 

 

 

 

 

Il RUP 

F.to Dr. Maria Cortese 

 

 

                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

mailto:maria.cortese@uniba.it


 

 

 

Campus, Via Amendola, 165/A - 70126 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5442514-  • fax (+39) 080 5442504 
maria.cortese@uniba.it  
www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/disaat 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

DIPARTIMENTO DI SCIENZE AGRO-AMBIENTALI E 
TERRITORIALI 
DEPARTMENT OF AGRICULTURAL AND  ENVIRONMENTAL SCIENCE 

 

 

 

 

 

 

 

AVVISO ESPLORATIVO N.1 /2018 

 

Cig: CIG Z7821A1306 

 

A seguito della determina a contrarre, n.2/2018  nel rispetto dei principi del D.Lgs 50 

/2016 e s.m. , allo scopo di individuare ditte da invitare a successiva fase di selezione per 

partecipare alla procedura di affidamento si pubblica il seguente Avviso. 

 

Ente Appaltante: 

Dipartimento di Scienze Agro-ambientali e Territoriali (DiSAAT) – Univ. Di Bari 

 

Procedura di Acquisizione: 

art. 36, comma 2, lett. del D. Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, 

Servizi e Forniture. 

 

Oggetto della Fornitura / del servizio: 

                      Realizzazione di macchina per la separazione di vinaccioli da vinaccia 

 

Importo presunto massimo: € 8200,00 

 

Descrizione dettagliata del servizio: 

 

Realizzazione di macchina per la separazione di vinaccioli da vinaccia. 

 

Per la realizzazione di tale apparecchiatura occorre l’assemblaggio del seguente materiale: 

                  1. Tramoggia carico vinaccia con sistema di alimentazione a coclea motoriduttore e 

                      motore elettrico con inverter per alimentazione vinaccia 

                 2. Aspo sbattitore con palette, motore elettrico con inverter 

                 3. Aspo sbattitore pulitore rotante cestello 

                 4. Cestello di separazione  

                 5. Vasca di raccolta polpa dotata di coclea per lo scarico esterno, motore elettrico per  

                      coclea scarico polpa 

                 6. Telaio portante su ruote 

                 7. Impianto elettrico completo di quadro comando 

 

Criterio di aggiudicazione: 

Prezzo più basso 

 

Individuazione dell'Operatore Economico: 

Gli Operatori Economici interessati a partecipare, dovranno far pervenire entro le ore  

 

mailto:maria.cortese@uniba.it


 

 

 

Campus, Via Amendola, 165/A - 70126 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5442514-  • fax (+39) 080 5442504 
maria.cortese@uniba.it  
www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/disaat 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

DIPARTIMENTO DI SCIENZE AGRO-AMBIENTALI E 
TERRITORIALI 
DEPARTMENT OF AGRICULTURAL AND  ENVIRONMENTAL SCIENCE 

 

 

 

 

 

 

 

12.00. del giorno 25 gennaio c.a., apposita istanza di partecipazione, con allegata la 

fotocopia di un valido documento di identità. Detta istanza dovrà essere inviata tramite 

posta PEC al seguente indirizzo: direttore.disaat@pec.uniba.it 

 

e dovrà riportare i seguenti dati: 

 

•Ragione sociale, indirizzo, telefono, fax, e-mail e indirizzo posta pec al quale dovrà 

essere inviata l'eventuale documentazione di gara. 

 

Il RUP raccolte le istanze di cui sopra, procederà all'individuazione degli operatori 

economici ai quali inviare l'invito a presentare offerta inviandola all'indirizzo di posta pec 

segnalato dalla Ditta. 

 

La pubblicazione del presente avviso e la manifestazione d'interesse delle ditte non 

vincolano in alcun modo questo Istituto a procedere all'invito per la fornitura. 

 

Per eventuali informazioni di carattere tecnico si prega di contattare il Dott. D. Tarantino 

cell.  3392874181 / fisso 0805442214  e-mail domenico.tarantino@uniba.it 

 

Responsabile del Procedimento: nome Dr.ssa Maria Cortese; tel. 080/5442514; e mail 

maria.cortese@uniba.it. 

. 

Precisazioni: 

L'Amministrazione appaltante si riserva la più ampia libertà di giudizio per la valutazione 

delle domande e si riserva altresì di: 

 

a. non dar luogo alla successiva fase di gara con l'invio degli inviti; 

b. procedere alla successiva fase di gara anche in presenza di una sola manifestazione 

d’interesse; 

c. non procedere all'aggiudicazione a suo insindacabile giudizio; 

d. annullare Ia procedura. 

I dati raccolti saranno trattati ai fini dell'avviso e nel rispetto del D.Lgs 196/203. 

 

Estremi della pubblicità: 
Tale avviso è pubblicato sul sito web del Dipartimento . 

 

  

                                                                        Il Rup  

 F.to Dott. Maria. Cortese 

mailto:maria.cortese@uniba.it

